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ÅRSPROGRAM 2017ÅRSPROGRAM 2017
Anmälan till logemöte görs till Lennart Schmidt på telefon 08-758 07 21 alt 0722-09 94 45.

JANUARI 9 kl 19.30 Ordinarie möte. Thomas Wildeys födelsedag (15/1).

28 kl 19.30 Ordinarie möte. Logens årsdag. Vänafton.

FEBRUARI 13 kl 19.30 Ordinarie möte. Ballotering till invigningsgraden.

27 kl 19.30 Ordinarie möte. Fastställande av årsbokslut 2016 och beviljande 
av ansvarsfrihet.

MARS 13 kl 19.00 Ordinarie möte. Reception till invigningsgraden. Frack med 
svart väst.

27 kl 19.30 Ordinarie möte. 

APRIL 10 kl 19.30 Ordinarie möte. 

24 kl 19.30 Ordinarie möte. Ordens Högtidsdag (26/4). 

MAJ 8 kl 19.30 Ordinarie möte. 

22 kl 19.30 Ordinarie möte. Äldre Bröders afton.

JUNI 12 kl 19.00 Sommarmöte. 5-kamp med inbjudna loger.Anmälningsplikt.

JULI 14 kl 19.00 Sommarmöte. Tid och plats ej fastställd. Anmälningsplikt.

AUGUSTI 25 kl   — Fredag! Sommarmöte med kräftsupé. Gemensamt med loger i 
huset. Ansvarig loge är 149 Jarlabanke. Anmälningsplikt.

SEPTEMBER 11 kl 19.30 Ordinarie möte. 1:a nominering till val av ambetsmän. Vänafton.

25 kl 19.30 Ordinarie möte. 2:a nominering till val av ämbetsmän. Ballotering
till invigningsgraden.

OKTOBER 5 kl 19.00 Torsdag! Vandringsläger i Täby. Anmälningsplikt.

9 kl 19.30 Ordinarie möte. Ballotering till 2:a graden.Val av ämbetsmän.

23 kl 19.00 Ordinarie möte. Reception till invigningsgraden. Frack med 
svart väst.

NOVEMBER 1 kl  — Lördag! Minnesloge för bortgångna bröder och systrar med
62 Gudlög som ansvarig. Anmälningsplikt.

13 kl 19.30 Ordinarie möte. Budget för 2018. 1:a nominering av utskott 
och revisorer.

27 kl 19.00 Ordinarie möte. Reception till 2:a graden. 2:a nominering samt 
val av utskott och revisorer.

DECEMBER 15 kl 19.00 Fredag! Ordinarie möte. Julfest. Anmälningsplikt.

27 kl 19.30 Onsdag! Ordinarie möte. Ärtsoppa med Punsch.



iden flyger fram. Ett år som Över-
mästare har snart gått. Jag måste
här tacka alla Bröder för ert stöd och

ert engagemang. Ämbetsmännen och Bröder-
na i utskotten har utfört ett mycket bra arbe-
te inom sina områden. 

Vår Ceremonimästare Bertil Malmfält har
tillsammans med sina medhjälpare i det cere-
moniella utfört jättefina och imponerande
gradgivningar.  

U
nder året har vi gemensamt, genom
Klubbutskottet och TMU, återupplivat

två härliga gamla traditioner: Bilrebusjakt
och Gåsamiddag. Därtill har Undermästare
Göran Johansson organiserat ett par lyck-
ade TMU-utflykter. Det kommer att plane-
ras för en fortsättning på dessa uppskattade
evenemang. 

Redaktionskommittén för Runskrift har på
ett ypperligt sätt vidareutvecklat Runskrift
genom att ta fram Runskrift Light. Här ska
vår redaktionskommitté, Leif, Göthe, Björn,
Dag och PS Hans ha ett stort tack.

Vidare har Lars-Göran Nyström genom-
fört två väldigt intressanta och uppskattade
seminarier om etik och moral under namnet
”Filosofisk afton”. Nästa seminarium kom-
mer att genomföras i början av nästa år och
tar då upp ämnet ”Sanning och Ärlighet”.  

Vi har under året lyckats rekrytera två
nya Bröder, vilket är bra. De är hjärtligt

välkomna! MEN – vi behöver verkligen öka

på med fler logebröder. Det är ett av de vik-
tigaste prioriteringsområdena vi har. 

Därtill är det viktigt att vi fortsätter det
inre logearbetet. Där jobbar Klubbutskottet
mycket bra och tittar ständigt framåt. Vi
ska också försöka öka välgörenheten till lo-
kala mottagare. 

Vi har även en projektgrupp, under led-
ning av Kim Lundgren, som arbetar med lo-
gens 50-årsfirande år 2018.

I efterlogen ser jag fram emot fantastiska
brödramåltider genom vår kock/catering

Nayil och vår vinkännare Carl-Erik Kanne. 
De trevliga måltiderna kommer oss till-

handa genom vår utom ordentlige Klubb-
mästare Bengt Scherdin med stöd från hans
medhjälpare. 

Därtill kommer måltiderna i Klubben, när
det inte är någon gradgivning i Logen, att
följas av flera underhållande, insiktsfulla och
lärorika föredrag.

Jag ser fram mot 2017 som ett roligt,
spännande och intressant år, fyllt med

nya utmaningar. Väl mött vid våra kom-
mande sammankomster!

Jag önskar er Bröder med familjer en riktigt 

God Jul och ett Gott Nytt År. 
Med broderliga hälsningar i 
Vänskap Kärlek Sanning
Peter Ejhed
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Spänningen är stor när
Janne Elensky serverar,
Lars Naucler vågar inte
titta ens en gång. Roffe
Ericson och Gunnar
Olofsson längst till hö-
ger följer spänt med.

Middagen är över och
kavajen åker av –

skönt i värmen tycker
Per-Åke Danielsson. 

Höstens första
logekväll12 september 

berättade Christian initierat om 

FACIT – ett svenskt stor-
företags uppgång och fall

Efter det första, högtidliga logemötet efter sommaren följde en triv -
sam kväll i klubben med god mat och glada återseenden. Christian
Malmborg, själv med bakgrund inom Facit, höll ett högst intressant
föredrag om den svenska världskoncernens dramatiska historia.

Text: Göthe Karsin. Foto: Dag Sundelius

Fint med ett föredrag i klubben som gav oss en
sådan inblick i hur ett svenskt storföretag kun-

de starta, förändras och slutligen stängas helt. 
1924 innehade Elof Eriksson i Åtvidaberg Odners

patent på räknesnurror. Denna lilla maskin, som
många av oss känner igen, kom ut på marknaden i
ett stort antal i Sverige och internationellt. I slutet av
30-talet förvärvades Halda skrivmaskiner. 

Facit hade stora fördelar av kriget 
Efter kriget stod Sverige med en oskadd produk-
tionsapparat och efterfrågan var så stor att ”snurran”
även tillverkades i Indien och Brasilien och kunde
säljas för 3.000 kr. Tillverkningskostnaden var endast
300 kr – en bra affär! 

Inträde i stordatorvärlden skedde när Besk inför-
livades och verksamheten fotsatte med stordatorer
och utveckling av hålremsstansar och läsare. 

Menden globala, digitala konkurrensen kom ikapp
och1970började en dramatisk vinstförsämring. Facits
olika delar såldes av efter hand och 1998 avveck-
lades företaget. Intressant och tan-

keväckande – tack 
Christian! Gamla och nya Storrepresentanten föräras varsin bukett. 

F v ÖM Peter Ejhed,Thomas Blume och Hans-Åke Johansson.

Överst t v: Vad Har Berra
Malmfält nu på gång? Pe-
ter Ejhed väntar glatt.

Ovan f v: Björn Laséen, Ulf
Löw och Hjalmar Schibbye. 

T v: Tre distingerade gent -
le men i förtroligt samtal: f v
Hans Klövstad, Leif Gentzel
och Göthe Karsin. 
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Surströmming  i
Trysunda.

Parentationen i kvällens loge hölls förHans Blom -
 qvist och gav tankar åt vår förgänglighet.  

I klubben skulle ett föredrag om ”Vad är Wifi
och Bluetooth” förankra vår framtid och vad vi till
synes måste behärska för vår fortsatta ”välfärd”.
Wifi har sitt ursprung från datakom-världen och
Blåtand från mobil-sidan. Båda systemen har olika
frekvenser och räckvidd.  

Blåtand (Bluetooth) har kort räckvidd och kan

ersätta en massa sladdar mellan t ex tangentbord –
dator. Namnet härstammar från danske kungen Ha-
rald Blåtand som ville ena våra nordiska länder. 

Wifi däremot har mycket högre frekvens och
räckvid och användes för att ersätta nätverkskablar
mellan t.ex. din Router (internet)  och din dator. 

Hans-Åke Johansson gjorde en tapper insats för
att informera om det vi använder dagligen men inte
förstår. Tack för det Hans-Åke. 

Hans-Åke visade på  
bredden avmodern telekomteknik

Högteknologiskt  
föredrag logekvällen
26 september:

En stämningsfull loge med parentation följdes av en rustik brödramåltid och till kaffet ett anförande på hög,
teknisk nivå där frågorna haglade kring föredragshållaren, Hans-Åke Johansson. Text: Göthe Karsin. Foto: Dag Sundelius

Kvällens blombuketter gick välförtjänt till våra båda protokoll -
sekre terare: T v ÖM Peter Ejhed med PS Hans Klövstad och t h
UM Göran Johansson med PS ersättare P-O Kjellvard.

Husmanskost för svultna brö -
der: strömming med potatis-
mos. Bengt Scherdin serverar.

Lugnet före stormen innan 
brödernas frågor började hagla.

Raska män i rutiga
för kläden får äntligen
pusta ut. Roffe Ericson
och Janne Elensky. 

T h Rune Eriksson
och nye brodern Ulf
Holmström i samtal  

Ovan t v ses allas
vår jubelveteran
Ove Israelsson på
celebert besök, här
med Lennart Sö -
der berg och Smirre. 

T h “logetrogne”
skånebrodern 
Bertil Hörlin. 
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Kvällens logemöte startade redan kl 19 och upptogs
bl a av ballotering av tre bröder till 1:a graden. 
Text: Björn Laséen. Foto: Leif Gentzel. Bilder: Lennart Nyh.

Ivanlig ordning samlades bröderna för förbröd-
ring i vattenhålet före logemötet. 
Balloteringen till 1:a graden av våra bröder Johan

Ejhed, Henrik Lilja och Ulf Holmström utföll gynn-
samt och de kallades till gradgivning 14 november.

Jubileumsutskottet ska träffas den 26 oktober för
att diskutera ekonomin inför logens stundande 50-
årsjubileum i januari 2018.

Kvällens föredrag i klubben hölls av broder Len-
nart Nyh och handlade om Vietnam nu och då.

Lennart besökte
landet i vintras och
berättade målande
om dess spännande
och gripande his-
toria  – om hur, en
gång ett av värl -

–minnen från en resa2016
10 oktober guidade Lennart oss genomVietnam. 

Tre bröder som syns nöjda med utgången av kvällens bal-
lotering. f v Henrik Lilja, Ulf Holmström och Johan Ejhed.

Med karta och bilder berätta-
de Lennart Nyh om sin resa. 

VIETNAM

dens fattigaste länder med
tiden utvecklats till en av
Asiens starkaste ekonomi-
er. Lennart, tack för ett in-
tressant och mångfacet -
terat föredrag.

Glada skol -
flickor från

Hoi An.

Enpelar-
pagoden
i Hanoi.

Hemma hos-besök i familj.

Roddarmadamer  på Mekongfloden.

Typisk vietnamesisk vy – risfält med
vattenbuffel.

Filminspelning
i Saigon inför vietnamesiska nyåret.

Klippö i Halong-
bukten.
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Fem bröder som mycket intresserade följde Carl-Eriks vinresa: f v Björn Lundell, Al-
lan Nyberg, Hans-Åke Johansson, P-O Kjellvard och, inte minst, Berndt Sparrwardt. 

Som KM fick Bengt Scherdin mot-
ta blommor av UM och ÖM.

24 oktober tog Carl-Erik oss med på en lång resa genom Loiredalen.

Föredraget förvarje sannvinälskare
Efter en både allvarsam och innehållsrik loge följde en
givande klubbkväll där vi bjöds på en lång vinresa av
vår kännare Carl-Erik Kanne. Text och foto: Dag Sundelius

Kvällens logemöte inleddes med en tyst minut
för logebrodern, veteranen och tidigare ÖM

Ulf Thermaenius som avlidit i en ålder av 92 år.
Kvällens logemöte upptogs av ett antal vitala frå-

gor med inriktning på framtiden, såsom vänafton,
bilrebusjakt, filosofisk afton, lägermöten m fl.

Klubbmiddagen bjöd på rustik, svensk husmans-
kost – raggmunk med fläsk – kanske inte helt i linje
med Carl-Eriks eleganta föredrag om en resa genom
Loiredalen med besök hos flera av de mest ansedda
vinmakarna. Med kartor och ett rikt bildmaterial fick
vi en inblick i regionens framgångsrika vinproduktion,
vilken är den tredje största i Frankrike.

Det enda vi saknade var väl provsmakning – men
ett stort tack ändå Carl-Erik.

Nu råder nya tider! T v inleder CM middagen med att från
mobilen rapportera ställningen i kvällens matcher och t h ses
gossarna leka med sina telefoner vid matbordet. F v Bertil
Malmfält, Leif Gentzel, Björn Laséen och Thomas Blume.

Sagoslottet Chateau de Saumur.

Vinprovning hos Baudry.

Det är bara att  betala för dyra inköp.

Åldriga ekfat

Vinodling utanför Nantes.
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Att få igång en diskussion är som bekant inget pro-
blem i vår loge och aftonens övning var sannerligen

inget undantag. Undertecknad tog avstamp med SOFT
som exempel på kommunikationskanal och ställde frå-
gan varför ”den etiska orden” hade försvunnit som
devis i samband med namnet Odd Fellow. 

Att döma av reaktionerna föreföll det som om
SOFT inte ligger överst på nattduksbordet, men vi var
överens om att begrepp som etik och moral måste fyl-
las med innehåll för att betyda något. Idag talas det så

mycket om content, varumärkesvård och storytelling
att det blir absolut nödvändigt att leva som man lär.
Alltså att göra det som Odd Fellow-orden står för: att
göra gott i samhället, vänkretsen och familjen. 

ExStorsiren Lars Fryklund har till exempel i SOFT
1/16 pekat på tolkningen av våra fyra budord i singu-
laris respektive pluralis och dessutom pekat på vikten
av att tänka på de närmaste inom familj och Orden.

Detta förde in diskussionen på den närmaste kret-
sen inom brödraskapet: hur tar vi hand om våra äld-

Hur ger man namn 
åt en diskussion? 
Åtta bröder sam -
lades, trots oklar 
rubrikgivning, den
25 oktober till ett 
samtal om värde-
grund,värderingar 
och förhållnings sätt

inom vår orden. 
Text: Lars-Göran Nyström. 

Foto: Leif Gentzel.

Starten skedde på parkeringsplatsen vid Logehuset.
Efter att ha fått startprotokoll och karta sändes vi

iväg på en runda i Täby och Vallentuna. 
Många runstenar fick vi se. Ett antal bokstäver från

informationstavlorna vid runstenarna skulle blandas
efter bästa förmåga så att ett ord bildades. 

Alla klarade uppgiften med bravur så tävlingsled-

ningen fick ta till en skiljefråga: ”Hur många Ahlgrens
Bilar finns i det i skålen?”. 

Varmkorv, kaffe och prisutdelning
I mål bjöds det på varmkorv och kaffe för dem som så
önskade.Alla önskade! InteminstGöthe och taxen Sigge! 

Dags för prisutdelning! 1:a pris; den gamla miniaty-

EN FILOSOFISK, ELLER EN ETIK- OCH
Livlig diskussion i Vattenhålet under 
Nypans ledning.

Inte sedan 1981 har det gamla vandringspriset – en T-Ford i miniatyr – delats ut till
en deltagare i Jarlabankes bilrebusjakt. Såväl bröder som systrar med vänner var
i år medbjudna och tar vi inte fel så har traditionen återkommit för att stanna.

Text: 
Smirre. Foto: 
Carl-Erik Kanne

Klart för start!
Tävlingsledningen 
sammanträder; t v
Göran Johansson, 
ordförande i TMU,
som skötte arrange-
mangen galant och 
t h ÖM Peter Ejhed.

T h lögar sig två 
förväntansfulla del- 

ta  gare i den bleka 
sön dagssolen; Smirre 

och Sören Ejhed.

Med Jarlabanke på BILREBUSJAKT i Täbys omgivningar  

Gammal tradition på nya
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re bröder? En naturlig följd av diskussionen blev hur
vi behåller medlemsantalet någorlunda intakt med
tanke på åldersstrukturen. Medelåldern är hög, och
det är inte helt lätt att rekrytera nya bröder.

Vad är tillräckligt för att locka nya bröder?
Ett sätt att behålla medlemmar kan vara varsamhet med
medlemsavgiften och låta den äldre brodern behålla sitt
medlemskap med en lägre eller ingen årsavgift. Detta
torde ju faktiskt ligga inom ramen för OF-etiken. 

Samhället har för-
ändrats, och tänkbara
nya medlemmar prio-
riterar familj och enga-
gemang i sina barn
med skjuts till tex fot-
bolls- eller hockeyträ-
ning. Fulltecknade da-
gar med möten, resor
och krävande arbetsgi-
vare spär dessutom på
stressen. 

ren av en T-Ford. Detta vandringspris har inte använts
i Logen sedan 1981. Nu togs det till heders igen! 

Segrare blev Bengt Scherdin med co-driver Ulla.
Paret fick en inteckning i priset som ska fortsätta att
vandra. Lite bubbel och Ahlgrens Bilar ingick också.

Tack TMU för en trevligt arrangerad, nygammal
tradition i Jarlabanke.

 MORALAFTON?

UM Göran
Johansson
lyssnar all-
varligt till
debatten.

Således är ett OF-medlemskap inte attraktivt om
det inte ger något väldigt speciellt i gengäld. Frågan är
då, som broder Bertil uttryckte det: ”Är att begrava de
döda en tillräckligt intressant devis för att locka nya
bröder?” I utsagan finns naturligtvis ett intressant fi-
losofiskt spörsmål: hur anpassar vi oss till nutiden?
Hur kan vår ordens höga bud förvaltas i nutid, och
göras till attraktiva budskap? 

Diskussionsaftonen var intensiv, intressant, frukt sam
och berikande, och ÖM uttryckte att han såg fram
emot nästa träff, som ska äga rum den 22 november
kl 19.00 i Logehuset.

Göthe och Eva
Karsin fikar men

taxen Sigge är
mest intresserad
av varmkorven.

Vinnare av Bilrebus-
jakten 2016 blev
Bengt Scherdin, som
här mottar Jarlaban-
kes vandringspris.

T h knåpar Bengt
och co-drivern Ulla

in i det sista med 
täv lingsformuläret.

Runstenar med 
informatiostavlor 
finns det gott om 
i Täbytrakten. 
Bengt Scherdin 
funderar över 
textens innehåll.

En fika med varm -
korv i klubbhuset

blev belöningen för
de flesta deltagarna.
Här Roffe Ericsson

med kompis.

Kvällens diskus-
sion leddes av
”Nypan” Ny -

ström.Tack 
Nypan!

   30 oktober:

hjul
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Åter har en fin gammal tradition i Jarlabanke tagits
till heders igen. För första gången på 21 år ställde
logen till med en riktig gåsamiddag. 
Det blev en formidabel succé!
Text: Hans Klövstad. Foto: Dag Sundelius.

Lördag kväll 12 november samla-
des vi totalt 38 personer för att

fira Mårten. Efter en bubblande entré-
drink med tilltugg satte vi oss till bords
för att avnjuta en klassisk gåsmiddag.

Under överinseende av bordsvärdarna ser-
verades först svartsoppa, alternativt en läcker
champinjonsoppa. En torr sherry till soppan stimu -
lerade smaklökarna ytterligare innan vi grep oss an 

huvudnumret, den stekta gåsen med sina tillbe-
hör som smakade utsökt. En trevlig, välsma-

kande Pinot Noir till detta gjorde att stäm-
ningen blev som man säger: go’ å gla’! 
Denna lukulliska måltid avrundades med
en mun smältande äppelkaka med en len
vaniljsås. 
Vår kock Nayil avtackades med stor-

mande applåder innan kvällen gled över i
trivsamt småprat över kaffet. Bertil Malmfält

höll ett bejublat tal till Kvinnan och Ulf
Holmström följde i fader Arnes fotspår med
en ekivok limerick.  

Tack alla ni, inklusive gåsen och helgonet Martin av
Tours, för en mycket fin kväll!

Runskrift

Tack Mårten Gås       förenhärlig fest

Trångt! T v minglar de 38 gästerna i den dukade matsalen. Ovan t v ses paret
Gun och Bertil Hörlin med UM Göran Johanson och Sara Vincent. T h Gu-
nilla Winfridsson, paret Thomas och Barbro Blume samt Olle Winfridsson.

T v utbringar ÖM Peter Ejhed en välkomstskål. Ovan t v vän-
tar Lennart Söderberg och Sara Vincent på svartsoppan och
t h lägger Leif Gentzel och Helen Kanne upp av gåsen.

Samtalen tar fart. T v ses Christina Johansson, Carl-Erik Kanne
och Lena Gentzel och t h Annika Sundelius och Christian Malmborg.

Bertil Malmfält håller talet till Kvinnan och Thomas Blume,
Margot Holmström och Göte Karsin lyssnar mycket roade.

Till slut; Dag Sundelius
& SolveigEriksson.

Nayil tackar ödmjukt
för alla applåderna.

Livlig diskussion mellan Ingrid
Kärnekull och Lars Naucler.

Dags att gå hem!
ÖM och CM vin-
kar av vid dörren.
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SEX BRÖDER RECIPIERADE
IVÄNSKAPENS GRAD

i Jarlabanke måndagen den 14 november
Sex Bröder just upptagna i 1:a Odd Fellow-graden, f v: Ulf Holmström, Johan Ejhed och Henrik Lilja, alla tre från
149 Jarlabanke, och Lars Nilsson, Arne Ekstrand och Franz Heinel, alla tre från 166 Alcea i Åkersberga.

Succéerna duggar tätt i vår loge. I lördags genomfördes
en gåsamiddag med stor framgång och på måndagen
fick sex recipiender – varav tre från Jarlabanke – sin 
första grad. Fler än på mycket länge!
Text: Bertil Malmfält. Foto: Dag Sundelius.

De våra var Bröderna Ulf Holmström, Johan Ej-
hed och Henrik Lilja. De tre andra kom från

logen Alcea i Åkersberga.
Skådespelarna framförde sina roller helt lysande

och Lennart Söderbergs sätt att hantera sin svåra roll
uppskattades mycket av de närvarande, liksom Kim
Lundgrens och Göran Johanssons insatser. Per-Åke
Danielsson och Rolf Ericson spelade framgångsrikt de
stumma karaktärsrollerna.

Christian Malmborgs väl valda musik bidrog i
hög grad till kvällens framgång liksom vår kock
Nayils utmärkta bergtungefiléer med hummersås.

Våra sex gäster från Alcea uppskattade mycket
kvällens övningar.

Kvällens blommor gav 
ÖM naturligtvis till 
recipienderna: f v Ulf 
Holmström, Henrik 
Lilja och Johan Ejhed,

och till det lysande ce- 
remoniteamet: Len nart
Söderberg, Kim Lund -
gren, Göran Johansson
och CM Bertil Malmfält.

ÖM i Alcea,
Lars Lindblad,
och ÖM Peter
Ejhed höll var-
sitt tal till reci-
pienderna. Här 
i samspråkmed
Hans-Elof Ud-
rup från Alcea.

Roffe Ericson
och Rune
Eriksson t v, 

och Hans
Klövstad och
Leif Gentzel

t h under-
hålls av sina

bordsgrannar.

Sören Ejhed, Carl-Erik Kan-
ne och Roland Andersson.

Arne Ekstrand
från Alcea och
Ulf Holmström
och Johan Ejhed,
nedan, höll reci-
piendernas tal.

Ulf Löw är igång. Jonas Jonasson
och Gunnar Olofsson lyssnar.

”Någon” har just reciterat en småfräck 
limerick. Stämningen är hög denna kväll.
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28 november
berättade Per-Åke
om sin starka längtan till

BELGIEN – landet där inget saknas

Under kvällen gästades vi av DSS Bengt Berg qvist
och Tomas Nogelius från 62 Silverberget. Pro-

grammet i klubben gick i Belgiens tecken. Broder Per-
Åke Danielsson presenterade på ett mycket kunnigt
sätt det gul-svart-röda landet.

Per-Åke berättade i kronologisk ordning om lan-
dets historia och bjöd bröderna på Mandarine Na-
poleon. Här kommer ett litet urval fakta: 

Under 800-talet stark påverkan av Österrike, vil-
ket följdes av religionskrig på 1500-talet fram till
1648 och Westfaliska freden.

På slutet av 1700 talet bildades Belgiens förenta
stater under kung Leopold. Under flera hundra år
har man stridit om Antwerpen och dess hamn. Bel-
giska Kongo införlivades 1885–1908. Kongo blev
dock självständigt 1960.

Regeringen styr genom 3 regioner och 9 provin-
ser som ofta vill hävda sin makt. Yta lika stor som
Småland men med 11 miljoner invånare. 1999 byt-
te man valuta från belgiska franc till Euro.

Kända begrepp och personer: Drottning Astrid,
Tintin, Lucky Luke, Manneken Pis, Rubens från dia-
mantstaden Antwerpen som även var Hansastad,
samt den historiska platsen Waterloo, känd för Na-
poleons nederlag 1815.

Mycket nytt fick vi lära oss om Belgien – tack för
ett intressant föredrag, Per-Åke.

Grand Place i Antwerpen.
Nedan: Bra öl billigt!

Mandarine
Napoleon
Liqueur.

T h Waterloo-
monumen tet

Butte duLion.

Manneken
Pis ”USA”
i Bryssel.

Staden
Gent i

Flandern.

Vad visste vi om Belgien? Inte så särskilt mycket insåg
bröderna under Per-Åkes omfattande men lättsamma
föredrag om det lilla, folkrika EU-landet.
Text: Ulf Löw. Bilder: Per-Åke Danielsson. Foto: Dag Sundelius.

En och annan s k rolig historia drogs under måltiden. Fr v
ses Christian Malmborg, Carl-Erik Kanne, Bertil Malm-
fält, Leif Gentzel, Peter Ejhed och DSS Bengt Berg qvist.

Längre anföranden avlyssnas med fördel i liggande ställning.

Hans Klövstad och Ulf Holmqist lyssnar till DSS Bengt
Berqvist som tackar för en trevlig kväll i Jarlabanke. 
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UM Göran Johansson om 2016:
– TMU har prioriterat 
informella aktiviteter
utanför logearbetet.

Detta året har gått fort och det är nu dags att
summera vad vi har gjort.

TMU-utskottet har prioriterat verksamheter
utanför det ordinarie logearbetet. Jag tycker att vi
bröder kommer ännu närmare varandra under ledi-
gare former. Vi har träffats hemma hos broder Smir-
re några gånger och skissat på olika verksamheter. 

Guidade turer med bröderna under våren.
Under våren bilade vi runt i Täby Kyrkby där vi
guidades av broder Ulf Löw som berättade om
hur det såg ut på 50- och 60-talen.

Vi åkte även till Kastellet i Vaxholm och till
Oscar-Fredriksborg, OF, där vi blev guidades runt
i anläggningarna. Jag och broder Gunnar Sten-
beck gjorde faktiskt vår värnplikt där.

Tävling, filosofi och Mårten gås i höst.
Under hösten har vi arrangerat en Bilrebusjakt
runt Vallentunasjön. Fem bilar med bröder och fa-
miljemedlemmar deltog. Vinnare blev Bengt och
Ulla Scherdin. Senast en bilrebusjakt hölls var
1981, då broder Sören Ejhed vann. Hoppas att vi
blir minst dubbelt så många nästa år!

Filosofisk afton, under ledning av ”Nypan”, är
ett pågående program under hela hösten.

Senast nu i november hade vi återupptagit den
urgamla traditionen med en riktig gåsamiddag för
bröder och medbjudna damer. 

Nya aktiviteter i Lighten!
Vår verksamhet bygger på att öka antalet medlem-

mar och att få fler bröder att en-
gagera sig och delta i Odd Fellows
arbete.

Kommande aktiviteter hittar
du i Runskrift Light som mejlas
ut på nätet efter hand.

Göran Johansson, UM och 
ordförande i TMU.

Nu har vi i Klubbutskottet, KU, fastställt menyn
för första halvåret 2017. Vår duktige leveran-

tör Nayil kommer att fortsätta med leveranserna
och det betyder att vi får lika god mat även i fort-
sättningen. 

Vår egen vinexpert, tillika medlem i KU, Carl-Erik
Kanne är garant för att vi kommer att erbjuda viner
som är väl avstämda med den maträtt som serveras. 

Glöm inte att anmäla dig till Smirre!
Det är fortfarande viktigt att alla anmäler sig till
broder Smirre inför Logen.Vi måste lämna besked om
definitivt antal till Nayil i så god tid att han hinner
göra nödvändiga inköp. Självfallet finns fortfarande
möjligheten att anmäla sig till Smirres”fasta lista” och
i stället meddela honom när man inte kan komma. 

Under våren fortsätter vi med intressanta föredrag
i Klubben. I KU är vi alltid intresserade av förslag på
lämpliga föredrag. Som ni vet kan det röra om de
mest varierande ämnen. Lämna era tips till KU.

Smidig servering viktig för medhjälparna.
Även fortsättningsvis löser vi betalningen av dryck
med kuponger. Det har förenklat både kontanthan-
tering och servering i stor grad. Vi ber alla bröder
att tänka på att det går att spara kuponger till kom-
mande brödramåltider. Det finna alltså ingen risk att
någon kupong ”fryser inne”.

Att servera bröderna i Klubben är inte möjligt att
klara för en person. Därför utses tre till fyra bröder

som medhjälpare vid varje brödra-
måltid. Vilka som ska hjälpa till
framgår av den information som
sänds ut inför varje loge. Dessa brö-
der gör en viktig insats och utan
dem kanske vi bara skulle kunna
servera korv med bröd.

Bengt Scherdin, Klubbmästare.

– Se fram mot god mat, 
fina viner och intressanta 
föredrag i klubben! Men 
glöm inte att anmäla dig!
KM Bengt Scherdin om våren 2017.

Jarlabanke

50år2018
Jarlabanke

50år2018

LOGEN FYLLER 50 ÅR 27 JANUARI 2018! 
Det är mer än ett år dit men tiden

flyr. Du Broder i 149 Jarlabanke
inbjuds att delta i festligheterna och gär-
na med sällskap. Det blir högtidsloge
med efterföljande festmåltid och dans.

Vi återkommer under 2017 med mer
information om tider, festmeny, priser m
m, och senare med en formell inbjudan. 

Boka in detta jubileum i kalendern
redan nu! ExÖM Kim Lundgren.
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N O T I S E R
JARLABANKEGOLFEN 2016

Vinnare av golfen 2016, som gick av sta peln på
Xxxxx golfbana xx maj, blev: 1:a Roland An-

dersson, 2:a Bengt Scherdin och 3:a Xxxxx xxxxxx.
Tid och plats för 2017 är ännu inte bestämt.

OCH DET VARDE LJUS … 

Ljusgruppen har påbörjat sitt arbete med att för-
bättra ljusupplevelsen i vår logesal. Kartlägg-

ningen av behoven är klar och nu tas underlag för
offertförfrågan fram. Arbetet sker i samråd med öv-
riga loger i huset. 

Kanslisterna är sex till antalet
och delar tjänstgöringen de

tre dagarna som kansliet är öppet
mellan kl 10 och 12 varje måndag,
onsdag och fredag.

Vi kollar att allt är i ordning i våra lokaler och att
logesalen är återställd. I de fall då städning och dis-
kning ej utförts kontaktar vi städfirman vi anlitar.

Administration och ”kundkontakter”.
Kansliet administrerar uthyrningen av matsalen och
baren för exempelvis fester, dop och bröllop. Vi ser
till att kontrakt upprättas och att nycklar lämnas ut
och återlämnas samt att hyran erlagts innan nycklar
lämnas ut.

I samband med förfrågan om uthyrning visar vi
lokalerna och meddelar de ordningsregler som gäl-
ler och vad som ingår i hyran såsom kaffe, städning
och disk.

Vad gör vi på kansliet egentligen?
Kanslist Christian Malmborg informerar.

Kanslipersonal dukar i matsalen och ställer i ord-
ning logesalen då vår egen loge 149 Jarlabanke har
sina logemöten.

Nuvarande bemanning på kansliet.
Kanslister är för närvarande: Sören Ejhed, Leif Gent-
zel, Bengt Häger, Carl-Erik Kanne, Ulf Löw och
Christian Mamborg, Bengt Scherdin ersätter f n Sö-
ren Ejhed.

Under de tider då kansliet inte är bemannat är
vår telefonsvarare inkopplad.

Sist men inte minst; måndagar vattnar vi våra
kruk  växter i matsalen.

För kansliet,
Christian Malmborg

Kansliet har telefonnr 08-510 109 11 och är öppet
måndag, onsdag och fredag, klockan 10.00 till 12.00.

Sören Ejhed. Leif Gentzel. Bengt Häger. Carl-Erik Kanne. Ulf Löw. Bengt Scherdin.

Hans Blomqvist avled den
13 augusti 2016, nästan

93 år gammal. Hans blev
medlem i vår loge den 14 maj 1990 och erhöll
Veterantecknet förra året. Hans fadder var den
egna sonen Anders! 

Broder Hans var bl a verksam på vårt kansli
där han hjälpte till med uthyrningen, vattnade
blommor, såg till att det var välstädat, gjorde i
ordning logesalen och dukade till kvällens loge.
Som UM höger medhjälpare skötte han närvaro-
registreringen. Broder Hans blev också medlem i
Lägret 13 Mälarborgen. 

Vi kommer alltid att minnas Hans för hans
vänlighet och allt han gjort för vår loge.

Nedtecknat av vännen ”Smirre”.

Till minne av
HansBlomqvist
EN BRODER HAR LÄMNAT 
VÅR BRÖDRAKEDJA
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VårensMenu 2017VårensMenu 2017
med program i klubben

JANUARI 9 Laxpudding med skirat smör. 
Kvällens Vin: 2275 Muscadet Sèvre & Maine sur lie.
Vinbaren: 95444 Von Winning Pinot Noir.
Klubbprogram: Maraton i historier.

23 Rostbiff med lök och potatisgratäng.
Kvällens Vin: 2212 Résèrve de Vieux Noir.
Vinbaren: 76795 Collemassari Rosso, Toscana.
Klubbprogram: Episoder ur logens historia. Lennart Schmidt.

FEBRUARI 13 Helstekt biffrad med kulpotatis och kantarellsås. 
Öl & snaps. Vinalternativ: 2151 Xavier Grenache Vieilles Vignes.
Vinbaren: 74048 Santa Duc Gigondas.
Klubbprogram: Detta gör SSRS. Lars Rudén.

27 Ugnsbakad laxfilé m. kall örtagårdssås och kokt potatis.
Kvällens Vin: 2000 Novas Chardonnay Chile.
Vinbaren: 95521 Chablis 1er Cru Fourchaume.
Klubbprogram: Åldersrelaterade sjukdomar hos män. Catherine Ewalds Viotti.

MARS 13 Renskavsgryta med kantareller, lingon och potatispuré. 
Kvällens Vin: 6457 Windy Peak Pinot Noir.
Vinbaren:  79510 1865 Limited Edition Syrah 2009.
Klubbprogram utgår: Reception i Invigningsgraden.

27 Lenrimmad lax med dillstuvad potatis. 
Öl & snaps. Vinalternativ: 79377 Riesling Bäumer.
Vinbaren: 2942 Clarendelle Blanc, Bordeaux.
Klubbprogram: Fåglarnas kärleksliv II. George Högsander.

APRIL 10 Pocherad bergtungsfilé med hummersås & pommes duchesse.
Kvällens Vin: 2116 Schoenenbourg Grand Cru Riesling, Alsace.
Vinbaren: 72426 Schloss Gobelsburg Steinsetz, Grüner Veltliner.
Klubbprogram: Läkare utan gränser. Märit Halmin.

24 Raggmunk med stekt fläsk och lingon.
Öl & snaps.Vinalternativ:2726 Rioja Bordon Reserva.
Vinbaren: 71848 Barbera d’Alba Josetta Saffiro.
Klubbprogram: Vårens vintips. Carl-Erik Kanne.

MAJ 8 Wienerschnitzel med gröna ärter, skysås och stekt potatis.
Kvällens Vin: 2399 Langhe Rosso.
Vinbaren: 75170 Bad Boy, Thunevin.
Klubbprogram: Fototeknik med Bertil Hörlin.

22 Fläskfilé Oscar med kräftstjärtar, sparris, bearnaise & klyftpotatis.
Öl & snaps. Vinalternativ: 6694 Irony Pinot Noir.
Vinbaren: 75349 Kallstadter Steinacker Riesling trocken.
Klubbprogram: Äldre Bröders afton.

JUNI 12 Sill och potatis med tillbehör.
Öl och snaps.
5-kamp.

Till alla måltider ingår smör, bröd och sallad samt bordsvatten eller lättöl.
Vid eventuell gradgivning kommer aktuell programpunkt i Klubben att flyttas.
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Kai Holmqvist Måleri AB 
Allt inom måleriet 

Kai Holmqvist

Telefon 08-756 3748 
Mobil 070-710 4481 
Fax 08-756 65 32

Adress 
Box 7236 
18713 TÄBY

Välkommen till Svenska Mäklargruppen!

Din Broder Mats Gustafsson ger dig fri rådgivning/värdering!

Ska du sälja din bostad?

Med min hjälp kan du känna dig trygg 

genom hela bostadsaffären. Med lång 

erfarenhet av fastighetsaffärer vet jag 

vad som krävs för en lyckad försäljning.

Välkommen!

Du hittar mig här!

Turebergs Allé 11, 

191 64 Sollentuna

Telefon: 08-638 03 58

Mobil: 070-267 49 71

E-post: mats.gustafsson@smg.nu 

Eskadervägen 4, Näsby Park Centrum i Täby.
Tel: 08-73250 44 • Hemsida: www.bkherr.se.
Öppet vard 10–18 • lörd 10–15 • sönd 11–15.

Störst på
högtids-
kläder i 
Norrort!

Smoking 1.795:–
Frack 1.795:–
Frackpaket: 3.295:–
inkl frack, väst, skjorta, fluga
och bröstknappar.

Lås- och alarmföretaget 
som är först med sista

Kostnadseffektiva lösningar och hög servicegrad

är vårt motto! Vi kan hjälpa dig med det mesta, 

t ex inbrottsalarm, byta lås, säkerhets- och

kassaskåpslösningar och inte minst: det

klassiska uppdraget att dyrka upp låset

när du tappa nyckeln. 

Täby DanDeryDs Lås ab
Näsbydalsvägen 9, Täby. Tel 08-758 36 00. 
E-mail: info@tdlas.se

Välkommen 
till vår butik 
– eller ring!

Roger Kindberg
med en av firmans
servicebilar


